
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 105/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 80/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

Adendo 01 - Retificação 
  

O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 

leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94, Lei 10520/02, torna público para o conhecimento dos interessados 

que em relação à Licitação n.º 105/2019; Pregão Presencial nº 80/19, inclui o item 1.1  e 1.2 no 

Edital, para que conste da seguinte forma:  

1. A presente LICITAÇÃO tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e 

futura contratação de contêineres para recolhimento de entulhos diversos para 

Secretarias do Município, pelo período de doze meses a contar da emissão da ata de 

registro de preços, conf. anexo I. 

1.1 Deverão ser disponibilizados contêineres p/ recolhimento de entulhos diversos com 

capacidade mínima de 4m³, com destinação final dos mesmos (exceto materiais elétricos 

e eletrônicos e flores/coroas/vasos coletados no cemitério) com observância das normas 

ambientais. 

1.2 Materiais elétricos e eletrônicos e os coletados no cemitério deverão ser recolhidos 

pela empresa, armazenados e informado o Município no prazo máximo de 30(trinta) 

dias para que efetue a destinação final que poderá ocorrer em até 90(dias) da 

comunicação.  

Em decorrência das alterações prorroga a data do certame para o dia 06 de setembro de 2019, nos 

mesmos horários.   

 

 

   Três Passos, 19 de agosto de 2019. 

 

    

   José Carlos A. Amaral  

   Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

Geciana Seffrin 

Procuradora 

  


